СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.09.2022 № 01-04/14-9

О депутатском запросе по вопросу
технических возможностей
трансформаторной подстанции
по адресу: Руставели ул., 15

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в ПАО «Россети Московский регион» депутатский запрос                                    по вопросу технических возможностей трансформаторной подстанции по адресу: Руставели ул., 15 (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                     по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 08.09.2022 № 01-04/14-9

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                               Генеральному директору
                                                                               ПАО «Россети Московский регион»
                                                                               П.А. Синютину

                                                                                                       2-й Павелецкий пр., д.3, стр.2, Москва, 115114

Уважаемый Пётр Алексеевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                             о рассмотрении вопроса технических возможностей трансформаторной подстанции по адресу: Руставели ул., 15.
     Жители микрорайона неоднократно обращались к депутатам с предположениями о возможной перегрузке с возможным возгоранием данной трансформаторной подстанции в связи с подключением к ней дополнительно нового многоквартирного жилого дома 19 корп.1 по Огородному проезду.
     По имеющейся информации к названной трансформаторной подстанции наряду с многоквартирными жилыми домами по улице Руставели и Огородному проезду подключены светофоры улично-дорожной сети, велосипедная парковка, укрытие гражданской обороны.
     По вопросу технических возможностей трансформаторной подстанции в адрес ПАО дважды (28.03.2022 и 30.05.2022) обращался депутат Совета депутатов муниципального округа Бутырский Большаков Д.В.
     Его обращение оставлены без ответа.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
8 сентября 2022 года решением № 01-04/14-9